



THE RELIEF NEWS



ปีที่ 29
ฉบับที่ 366
พฤศจิกายน 2568

อ่านข่าวสารออนไลน์
<https://www.facebook.com/buntaotook>

นางวานนี้ทำดี เพื่อพ่อ 2569

“เพื่อน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ผู้ทรงอุทิศ พระวรกายทรงงานเพื่อความผาสุกของประชาชนชาวไทย และเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช พระราชบิดาของเรา ตลอดจนส่งเสริมสุขภาพอนามัย และคุณภาพชีวิตของประชาชนผู้ยากไร้และด้อยโอกาสในถิ่นทุรกันดารที่ประสบภาวะอากาศหนาวเย็นให้ดียิ่งขึ้น”



ณ อำเภอเทพสถิต อำเภอภูเขียว
และอำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ

เรื่องเด่นในเล่ม

หน้าที่ 2 - 3 กิจกรรมหนาวนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569

หน้าที่ 6 หน่วยเรือท้องแบนสภากาชาดไทย ให้ความช่วยเหลือด้านการอพยพและขนส่งผู้ประสบอุทกภัย

หน้าที่ 11 เช็ก ชัวร์ และใช่! ก่อนบริจาคช่วยผู้ประสบภัย

การเตรียมความพร้อมด้านต่างๆ ในกิจกรรม “หนานี่ทำดี เพื่อพ่อ 2569” ที่จัดขึ้นเป็นปีที่ 24

สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมกับภาคีเครือข่ายภาครัฐและเอกชน จัดกิจกรรมหนานี่ทำดีเพื่อพ่อ 2569 เพื่อน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ผู้ทรงอุทิศ พระวรกายทรงงานเพื่อความผาสุกของประชาชนชาวไทย และเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ตลอดจนส่งเสริมสุขภาพอนามัย และคุณภาพชีวิตของประชาชนผู้ยากไร้และด้อยโอกาสในถิ่นทุรกันดารที่ประสบภาวะอากาศหนาวเย็นให้ดียิ่งขึ้น โดยยึดหลักมนุษยธรรมตามหลักการพื้นฐาน

กิจกรรมหนานี่ทำดีเพื่อพ่อ 2569 จัดขึ้นในวันที่ 25-27 พฤศจิกายน 2568 ณ อำเภอเทพสถิต อำเภอภูเขียว และอำเภอคอนสาร จังหวัดชัยภูมิ โดยประกอบด้วย กิจกรรมมอบเครื่องกันหนาวแก่ผู้ประสบภัยหนาว จำนวน 3,500 ชุด เครื่องกันหนาวสำหรับเด็ก 1,500 ชุด มอบอุปกรณ์กีฬา เครื่องทำน้ำเย็น ยา เวชภัณฑ์สำหรับห้องพยาบาลโรงเรียนในชนบท ให้บริการตรวจรักษาโรคทั่วไป และโรคทางทันตกรรม พร้อมให้ความรู้ด้านสุขศึกษาโดยไม่คิดมูลค่า



วันที่ 27 ตุลาคม 2568 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานการประชุมร่วมกับนางศิริพร นาคนิยม นายกเหล่ากาชาดจังหวัดชัยภูมิ และคณะ นายวิทยา จันทรฉลอง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบริหารกิจการเหล่ากาชาด สภากาชาดไทย พร้อมด้วยภาคีเครือข่ายกิจกรรม “หนานี่ทำดีเพื่อพ่อ 2569” ณ ห้องประชุม ชั้น 6 อาคารสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



วันที่ 12 พฤศจิกายน 2568 แลงข่าวการจัดกิจกรรมหนานี่ทำดีเพื่อพ่อ 2569 ร่วมกับผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ กองทัพอากาศ สมาคมช่างภาพผู้สื่อข่าวโทรทัศน์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ รายการวิทยุกรีนเวฟ FM 106.5 MHz และภาคีเครือข่ายภาครัฐและเอกชนต่าง ๆ เพื่อส่งมอบเครื่องกันหนาวให้แก่ผู้ประสบภัยหนาว ในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ



วันที่ 17-18 และ 20 พฤศจิกายน 2568 คณะผู้บริหาร นักแสดง พิธีกร ได้แก่นักแสดงนำจากซีรีส์ “สิ่งสาละบาย” จาก CHANGE2561 ORIGINAL, 4 หนุ่มจากซีรีส์ “การโต้กลับของซินแส My secret of seer the series”, พร้อมด้วยนักแสดง และผู้ประกาศข่าวช่อง 3 กลุ่มบริษัท ดาว ประเทศไทย และเจ้าหน้าที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมกับ อาสาสมัครสภากาชาดไทย สำนักงานยูวกาชาดและอาสาสมัครกาชาด สภากาชาดไทย ร่วมจัดชุดเครื่องกันหนาวในกิจกรรม “หนานี่ทำดีเพื่อพ่อ 2569” ณ คลังสัมภาระผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

ร่วมส่งต่อความอบอุ่น “หนาวนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569” ณ อำเภอกเทพสิต อำเภอกุฉีเยว และอำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ

ประมวลภาพข่าว
ความเคลื่อนไหว



วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในพิธีเปิด “กิจกรรมหนาวนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569” โดยร่วมกับนายอนันต์ นาคนิยม ผู้ว่าราชการจังหวัดชัยภูมิ นางศิริพร นาคนิยม นายกเหล่ากาชาดจังหวัดชัยภูมิ และคณะ ภาควิชาการ ภาครัฐและเอกชน โดยกิจกรรมประกอบด้วย การมอบเครื่องกันหนาวแก่ผู้ประสบภัยหนาว จำนวน 3,500 ชุด เครื่องกันหนาวสำหรับเด็ก จำนวน 1,500 ชุด มอบอุปกรณ์กีฬา เครื่องทำน้ำเย็น ยา เวชภัณฑ์สำหรับห้องพยาบาลโรงเรียนในชนบท ให้บริการตรวจรักษาโรคทั่วไป และโรคทางทันตกรรม พร้อมให้ความรู้ด้านสุขศึกษา นอกจากนี้ ยังเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส/ผู้พิการเพื่อมอบเครื่องกันหนาวและ



ตรวจสอบสุขภาพแก่ผู้สูงอายุและผู้พิการ ณ สวนน้ำแม่ฟุ้ง อำเภอกเทพสิต จังหวัดชัยภูมิ

รับชมคลิปกิจกรรม
“หนาวนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569”



วันที่ 26 และ 27 พฤศจิกายน 2568 นางสาวสุกัญญา ทรัพย์อุดมมั่งมี หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ดำเนินกิจกรรมหนาวนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569 ร่วมส่งต่อความอบอุ่น ณ โรงเรียนกุฉีเยว อำเภอกุฉีเยว จังหวัดชัยภูมิ และโรงเรียนคอนสารวิทยาคม อำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ

โดยกิจกรรมจะประกอบไปด้วยการมอบเครื่องกันหนาวแก่ผู้ประสบภัยหนาว จำนวน 2,000 ชุด เครื่องกันหนาวสำหรับเด็ก 1,000 ชุด มอบอุปกรณ์กีฬา เครื่องทำน้ำเย็น ยา เวชภัณฑ์สำหรับห้องพยาบาลโรงเรียนในชนบท ให้บริการตรวจรักษาโรคทั่วไป และโรคทางทันตกรรม พร้อมให้ความรู้ด้านสุขศึกษา นอกจากนี้ยังเยี่ยมบ้านผู้ด้อยโอกาส/ผู้พิการเพื่อมอบเครื่องกันหนาวและตรวจสอบสุขภาพแก่ผู้สูงอายุและผู้พิการ





พิธีทำบุญวันคล้ายวันสถาปนา สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ เนื่องในวันครบ 97 ปี



วันที่ 5 พฤศจิกายน 2568 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานพิธีทำบุญวันคล้ายวันสถาปนา สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ เนื่องในวันครบ 97 ปี โดยร่วมถวายภัตตาหารเช้า ปัจจัย เครื่องไทยธรรม แด่พระภิกษุสงฆ์ จำนวน 5 รูป ทั้งนี้เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล และน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระปิตุจฉาเจ้า สุขุมมาลมารศรี พระอัครราชเทวี ในรัชกาลที่ 5 และสมเด็จพระเจ้าบรมวงศ์เธอ เจ้าฟ้าบริพัตรสุขุมพันธุ์ กรมพระนครสวรรค์วรพินิต โดยมีเจ้าหน้าที่ และสมาชิกชมรมผู้สูงอายุสถานีกาชาดที่ 2 สุขุมลออนามัย ร่วมพิธี ณ สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ

พิธีเปิด-ปิด การแข่งขันกีฬากาชาดเกมส์ ครั้งที่ 10 (TRC GAMES 2025)



วันที่ 6 พฤศจิกายน 2568 นายเดช บุณนาค เลขาธิการสภากาชาดไทย เป็นประธานในพิธีเปิด-ปิด การแข่งขันกีฬากาชาดเกมส์ ครั้งที่ 10 (TRC GAMES 2025) พร้อมด้วยคุณหญิงชฎา วัฒนศิริธรรม เภรณัฐกสภากาชาดไทย และคณะผู้บริหารสภากาชาดไทย ร่วมยินดีส่งมอบถ้วยรางวัลแสดงความอาลัยและน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง สภานายิกาสภากาชาดไทย ก่อนพิธีเริ่ม โดยกิจกรรมประกอบไปด้วย การแสดงแนวคิดเชิงสร้างสรรค์ของกองเชียร์ของแต่ละสี การแข่งขันวอลเลย์บอล รอบชิงชนะเลิศ พิธีมอบเหรียญและถ้วยรางวัลในกีฬาแต่ละประเภท ในช่วงท้ายร่วมลุ้นกับกิจกรรมจับฉลาก ซึ่งในปี “สี่เขียว มาในธีมชนเผ่าเป็นมิตร รู้คิดส่งเสริมสิ่งแวดล้อม” คำขวัญประกวดกองเชียร์ รองชนะเลิศอันดับ 1 ไปครอง ในการนี้มี พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ร่วมชมการแข่งขัน ณ เฉลิมราชสดาภิบาลสถาน จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กรุงเทพฯ

ร่วมแสดงความยินดีและขอบคุณ เนื่องในโอกาสครบ 35 ปี MGR Online



วันที่ 7 พฤศจิกายน 2568 สภากาชาดไทย ร่วมแสดงความยินดีและขอบคุณ เนื่องในโอกาสครบ 35 ปี ผู้จัดการออนไลน์ (MGR Online) โดยมีนายณัฐพงษ์ วัฒนไทยสวัสดิ์ หัวหน้าฝ่ายสื่อสารองค์กร และการประชาสัมพันธ์ สำนักสารนิเทศและสื่อสารองค์กร สภากาชาดไทย และคณะ พร้อมด้วยผู้แทนสำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภากาชาดไทย มอบของที่ระลึกแก่ คุณสุวิชา เพียรราษฎร์ บรรณาธิการบริหาร คุณวัฒน์ชัย ยะนินทร บรรณาธิการ MGR Live และเว็บไซต์ และคุณณภัฏ อินทร์น้อย ผู้สื่อข่าว ณ บ้านเจ้าพระยาและบ้านพระอาทิตย์ ถนนพระอาทิตย์ แขวงชนะสงคราม เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร



ประชุมคณะกรรมการแผนกปฐมพยาบาลงานกาชาดประจำปี 2568

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2568 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ประชุมคณะกรรมการแผนกปฐมพยาบาลงานกาชาดประจำปี 2568 ร่วมกับหน่วยงานภายในสภากาชาดไทย และโรงพยาบาลภาครัฐและเอกชน ในระบบ Online Meeting เพื่อชี้แจงรูปแบบการจัดงาน แนวทางการดำเนินงาน กิจกรรมภายในงาน ฯลฯ เพื่อให้การร่วมมือกันดำเนินงานเป็นไปอย่างลุล่วงและเรียบร้อย ณ ห้องประชุมชั้น 10 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ สภากาชาดไทย



หน่วยปฐมพยาบาล สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ปฏิบัติงาน ในงานการถวายสักการะพระบรมศพ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง



วันที่ 9 พฤศจิกายน 2568 หน่วยปฐมพยาบาล สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ปฏิบัติงานร่วมกับ กองแพทย์หลวง สำนักพระราชวัง ในงานการถวายสักการะพระบรมศพ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง โดยให้บริการด้านสุขภาพแก่ประชาชน ที่มาร่วมการถวายสักการะพระบรมศพ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ปฏิบัติงานทุกวันตั้งแต่เวลา 8.00 - 21.00 น. โดยปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ 9 พฤศจิกายน 2568 เป็นต้นไปเป็นระยะเวลา 1 ปี ณ พระที่นั่งดุสิตมหาปราสาท พระบรมมหาราชวัง

หน่วยแพทย์ทางเลือกฝังเข็มประยุกต์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย น้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณและถวายเป็นพระราชกุศล สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง สภานายิกา สภากาชาดไทย ให้บริการ



โรคทางกล้ามเนื้อโดยการฝังเข็มประยุกต์ และเวชศาสตร์ฟื้นฟูให้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้เปราะบาง และประชาชนทั่วไป พร้อมทั้งลงพื้นที่เยี่ยมบ้าน ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านป่าข่อย อำเภอเมืองฯ จังหวัดเชียงใหม่ และชุมชนบ้านต้นแหวนหลวง ตำบลท่าวังพร้าว อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

วันที่ 18-20 พฤศจิกายน 2567 หน่วยแพทย์ทางเลือกฝังเข็มประยุกต์ สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ น้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ และถวายเป็นพระราชกุศล สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง สภานายิกา สภากาชาดไทย ให้บริการในพื้นที่ จังหวัดเชียงใหม่ โดยแพทย์หญิงวรางคณา ทองคำใส นายแพทย์ปัญญวัฒน์ แหนบนาค แพทย์ประจำสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย และคณะ ร่วมกับ สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ให้บริการตรวจรักษา



สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมพิธี ณ ห้องรับรอง ชั้นล่าง อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ

วันที่ 24 พฤศจิกายน 2568 นายเดช บุญนาค เลขาธิการ สภากาชาดไทย เป็นประธานในพิธีบำเพ็ญกุศลถวาย พระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันสวรรคตครบ 100 ปี และถวาย พระกุศลแด่สมเด็จพระเจ้าบรมวงศ์เธอ เจ้าฟ้าเพชรรัตนราชสุดา สิริโสภาพัณณวดี กรมพระนครปฐมบรมขัตติยานี มหาธีรราชธิดา เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันประสูติครบ 100 ปี และพิธีถวาย ความเคารพพระบรมฉายาลักษณ์ กล่าวถวายราชสดุดี ทิตพระเกียรติ ยืนสงบนิ่งเป็นเวลา 1 นาที โดยมี คณะผู้บริหาร สภากาชาดไทย พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการ



กิจกรรมเด่น...ประจำเดือน

สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โดยฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย ปฏิบัติหน่วยเรือท้องแบนสภากาชาดไทย ให้ความช่วยเหลือด้านการอพยพและขนส่งผู้ประสบอุทกภัย ซึ่งเป็นพื้นที่รับน้ำจากแม่น้ำยมและแม่น้ำน่าน ส่งผลให้ประชาชนได้รับความเดือดร้อนอย่างหนักจากภาวะน้ำท่วมขังเป็นเวลานานกว่า 1 เดือน ในหลายพื้นที่ ได้แก่ อำเภอนาเยียว จังหวัดอุบลราชธานี, ตำบลทับกฤช อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์ ตำบลลูก อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท และอำเภอกระแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา



วันที่ 5 ตุลาคม - 29 พฤศจิกายน 2568 ลงพื้นที่ปฏิบัติงานหน่วยเรือท้องแบนสภากาชาดไทย ให้ความช่วยเหลือด้านการอพยพและขนส่งผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่ บ้านแหลมจันทร์ หมู่ 11 ตำบลทับกฤช อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์ โดยในวันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ ลงพื้นที่ติดตามสถานการณ์อุทกภัยและปฏิบัติการของหน่วยเรือท้องแบนสภากาชาดไทย พร้อมให้กำลังใจเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน

วันที่ 13 - 23 พฤศจิกายน 2568 ลงพื้นที่ปฏิบัติงานหน่วยเรือท้องแบนสภากาชาดไทย ให้ความช่วยเหลือด้านการอพยพและขนส่งผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่หมู่ที่ 2 ตำบลลูก อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท

วันที่ 29 พฤศจิกายน 2568 จัดส่งเรือท้องแบนจำนวน 3 ลำ ลงพื้นที่อำเภอกระแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา เพื่อให้บริการขนย้ายสิ่งของ รับ-ส่งประชาชน อำนวยความสะดวกในการลำเลียงเครื่องอุปโภคบริโภคให้แก่ประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์อุทกภัย และให้ความช่วยเหลือจนกว่าสถานการณ์จะคลี่คลาย



บรรเทาทุกข์...ประสพอุทกภัย

ประมวลภาพข่าว
ความเคลื่อนไหว



วันที่ 7 และ 11 พฤศจิกายน 2568

สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 34 ชุด เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่ หมู่ที่ 2 บ้านแพะดินแดง และหมู่ที่ 3 บ้านวังลุง ตำบลลอสอด อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่ โดยการร้องขอความช่วยเหลือผ่าน แอปพลิเคชัน



“พันภัย” ในการนี้ นายพนพล สุระสังวาลย์ นายอำเภอฮอด ลงพื้นที่เยี่ยมและมอบชุดธารน้ำใจ แก่ผู้ประสบภัย จำนวน 173 ครอบครัว ณ เติบท์ที่พักอาศัยชั่วคราวขององค์การบริหารส่วนตำบลลอสอด จังหวัดเชียงใหม่ และ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงแก้ว ตำบลแม่ตืน และศาลาเนกประสงค์บ้านห้วยน้ำเย็น ตำบลป่าไผ่ อำเภอถ้ำ จังหวัดลำพูน

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2568

นางสาวสุกัญญา ทรัพย์อุดมมั่งมี หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภากาชาดไทย และคณะ ร่วมกับนายวิทยา ชพานนท์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท/รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดชัยนาท และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมมอบชุดธารน้ำใจ พร้อมน้ำดื่มจำนวน 1,666 ชุด เพื่อบรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย หลังฝนตกหนักต่อเนื่อง ส่งผลให้ระดับน้ำในแม่น้ำเอ่อล้นเข้าท่วมเขตชุมชนหลายแห่ง ทำให้ประชาชนได้รับความเดือดร้อนเป็นจำนวนมาก ทั้งนี้ได้ร้องขอความช่วยเหลือผ่านทางแอปพลิเคชัน “พันภัย” ณ เทศบาลตำบลหาดอาษา อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาทนอกจากนี้ ได้ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านให้กำลังใจ มอบชุดธารน้ำใจ พร้อมน้ำดื่มจำนวน 3 ครั้วเรือน ที่ประสบอุทกภัย ในพื้นที่ตำบลหาดอาษา อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท



วันที่ 11-12 พฤศจิกายน 2568

สถานีกาชาดเพชรบูรณ์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) ร่วมกับ หน่วยงานที่เกี่ยวข้องในพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจ ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย จำนวน 639 ชุด ในพื้นที่ ตำบลแม่สลิด และตำบลตากตก อำเภอบ้านตาก จังหวัดตาก ซึ่งร้องขอความช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชัน



“พันภัย” ณ วัดเวฬุวัน หมู่ที่ 1 ตำบลแม่สลิด อำเภอบ้านตาก จังหวัดตาก และมอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 869 ชุด ณ วัดอัมพพาราม หมู่ที่ 1 ตำบลวังไทร อำเภอกลองชลูง จังหวัดกำแพงเพชร พร้อมทั้งลงพื้นที่เยี่ยมบ้านให้กำลังใจพร้อมมอบชุดธารน้ำใจ ให้แก่ผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่หมู่ที่ 4 ตำบลวังไทร อำเภอกลองชลูง จังหวัดกำแพงเพชร

วันที่ 11 และ 17 พฤศจิกายน 2568

สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิยม ร่วมกับ เหล่ากาชาด จังหวัดนนทบุรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมบรรจชุดธารน้ำใจ จำนวน 2,507 ชุด ซึ่งร้องขอการสนับสนุนผ่านทางแอปพลิเคชัน พันภัย ณ โดมเนกประสงค์ วัดสะพานสูง ตำบลคลองพระอุดม อำเภอปากเกร็ด



จังหวัดนนทบุรี และลงพื้นที่ประเมินสถานการณ์อุทกภัย มอบชุดยาสามัญประจำบ้าน และยาป้องกันน้ำกัดเท้า จำนวน 200 ชุด แก่ประชาชนทั่วไป และกลุ่มเปราะบาง รวมถึงแนะนำการใช้แอปพลิเคชัน “พันภัย” แก่กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ในตำบลบางตะไนย์ อำเภอปากเกร็ด พร้อมทั้งมอบชุดธารน้ำใจ ให้กับผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่วัดสะพานสูง ตำบลคลองพระอุดม อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี



บรรเทาทุกข์...ประสบอุทกภัย (ต่อ)

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568

พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย นางสาวเน่งน้อย จุไรสง ผู้เชี่ยวชาญ พยาบาล 8 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และเจ้าหน้าที่ ร่วมกับ เหล่ากาชาดจังหวัดสิงห์บุรี มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 534 ชุด เพื่อ บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอุทกภัย ในเขตพื้นที่อำเภอพรหมบุรี จังหวัดสิงห์บุรี ซึ่งได้ร้องขอความช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชัน “พันภัย” โดยมีนายสมบัติ ไตรศักดิ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสิงห์บุรี พร้อมด้วยนางพุ่ม สติ ไตรศักดิ์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดสิงห์บุรี คณะกรรมการและสมาชิกเหล่ากาชาดจังหวัดสิงห์บุรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ร่วมมอบชุดธารน้ำใจ แก่ ประชาชนผู้ประสบอุทกภัย ณ ที่ว่าการอำเภอพรหมบุรี อำเภอพรหมบุรี จังหวัดสิงห์บุรี และมอบชุดธารน้ำใจ แก่ประชาชนผู้ประสบอุทกภัย ในเขตพื้นที่ ตำบลโรงช้าง อำเภอพรหมบุรี จังหวัดสิงห์บุรี



วันที่ 17 และ 20 พฤศจิกายน 2568

นางสาวพิชญภา วัชสวัสดิ์ พยาบาล 5 ฝ่ายบรรเทาทุกข์ ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ และคณะ ร่วมกับ เหล่ากาชาดจังหวัดสิงห์บุรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่นำชุดธารน้ำใจ จำนวน 1,072 ชุด พร้อมน้ำดื่ม ไปมอบให้แก่ผู้ประสบอุทกภัย ณ องค์การบริหารส่วน

ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดชัยนาท มอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 576 ชุด ณ สำนักงานเทศบาลตำบลบางหลวง อำเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท พร้อมกันนี้ คณะได้ลงเรือท้องแบนพร้อมนำชุดธารน้ำใจ และน้ำดื่ม ไปมอบให้แก่ผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่ ซึ่งได้รับความเดือดร้อนจากน้ำท่วมบ้านเรือน จำนวน 8 ครัวเรือน ที่ยังคงอาศัยอยู่ภายในบ้าน เพื่อเป็นการบรรเทาทุกข์เบื้องต้นและส่งเสริมขวัญกำลังใจแก่ผู้ประสบภัย



วันที่ 23 พฤศจิกายน 2568

สถานีกาชาดที่ 14 พังงา เอลิมพระเกียรติฯ และคณะ ร่วมกับ คณะกรรมการเหล่ากาชาดจังหวัดตรัง อาสาสมัครสภากาชาดไทย และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในพื้นที่ ร่วมบรรจชุดธารน้ำใจ และส่งมอบ ชุดธารน้ำใจ จำนวน 1,700 ชุด เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย ในเขตพื้นที่ อำเภอรัษฎา จังหวัดตรัง โดยมีนายปรารถ พลินมา นายอำเภอรัษฎา เป็นประธานฯ และลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจ มอบชุดธารน้ำใจ แก่ผู้ประสบภัยในพื้นที่ อำเภอรัษฎา จังหวัดตรัง ซึ่งผ่านการแจ้งภัยและร้องขอความช่วยเหลือผ่านแอปพลิเคชัน “พันภัย”



วันที่ 23-24 พฤศจิกายน 2568

สถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 พังง) จังหวัดนครศรีธรรมราช บรรจชุดธารน้ำใจ และ เครื่องอุปโภค-บริโภคเตรียมพร้อมสำหรับช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่รับผิดชอบ ณ คลังสัมภาระ ผู้ประสบภัยสถานีกาชาดสิรินธร อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช พร้อมทั้งลงพื้นที่หมู่ที่ 5 และ หมู่ที่ 6 ตำบลเขาโร อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เพื่อมอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 150 ชุด โดยร้องขอ ผ่านแอปพลิเคชัน “พันภัย” พร้อมทั้งเยี่ยมผู้ป่วยติดเตียง และผู้สูงอายุ ให้ความรู้ด้านน้ำ สุขาภิบาล การส่งเสริมสุขภาพอนามัย แก่ผู้ประสบอุทกภัย นอกจากนั้นลงพื้นที่มอบเครื่องอุปโภค-บริโภค และชุดยาสามัญประจำบ้าน จำนวน 50 ชุด พร้อมทั้ง ให้ความรู้เรื่องการใช้ยา แก่ผู้ประสบอุทกภัย ณ ชุมชนคลองเรียน หมู่ 1 ตำบลหาดใหญ่ อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา



สถานีกาชาดที่ 1 จังหวัดสุรินทร์ ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศล ในพิธีสวดพระอภิธรรมอุทิศถวายพระราชกุศลแด่ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2568 เข้าร่วมพิธีบำเพ็ญกุศล ในพิธีสวดพระอภิธรรมอุทิศถวายพระราชกุศลแด่ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ด้วยสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้ ณ วัดศาลาลอย พระอารามหลวง อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุรินทร์



สถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา ปฏิบัติงานอนามัยโรงเรียน โรงเรียนโคราชวิทยา จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 17 พฤศจิกายน 2568 เจ้าหน้าที่สถานีกาชาดที่ 4 นครราชสีมา ปฏิบัติงานอนามัยโรงเรียน โดยให้บริการตรวจวัดสายตา ตรวจสุขภาพปากและฟัน ตรวจความสมบูรณ์ของร่างกาย พร้อมให้ความรู้ด้านสุขศึกษาในการดูแลรักษาความสะอาดของร่างกาย และการป้องกันโรคติดต่อตามฤดูกาล แก่นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-4 จำนวน 200 คน ณ ห้องประชุม โรงเรียนโคราชวิทยา อำเภอเมืองฯ จังหวัดนครราชสีมา



สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ ลงพื้นที่ให้บริการด้านสุขภาพแก่คนไร้ที่พึ่ง

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2568 สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ จัดกิจกรรมให้บริการตรวจสุขภาพ เบื้องต้น ให้แก่คนไร้ที่พึ่ง โดยให้บริการวัดความดันโลหิตเพื่อคัดกรองโรคความดันโลหิตสูง ให้คำแนะนำและส่งปรึกษาแพทย์เพื่อรักษาเบื้องต้น พร้อมทั้งมอบเครื่องอุปโภค-บริโภคให้แก่คนไร้ที่พึ่งที่มารับบริการ มีผู้มารับบริการรวมจำนวน 147 คน ณ สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ



สถานีกาชาดที่ 6 วัตถุประสงค์ เฉลิมพระเกียรติฯ ให้บริการผ่าตัดต่อกระดูกและรักษาโรคทางตา

วันที่ 10-14 พฤศจิกายน 2568 ร่วมกับหน่วยแพทย์จักษุศัลยกรรมสถานีกาชาดไทย ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ให้บริการผ่าตัดผู้ป่วยต้อกระจก ต้อเนื้อ และการรักษาด้วยยา ให้แก่ผู้ป่วยกลุ่มผู้ด้อยโอกาส กลุ่มเปราะบางและประชาชนทั่วไปที่มีปัญหาโรคทางตา โดยมีผู้ได้รับการผ่าตัดต่อกระดูก 46 ราย ผ่าตัดต้อเนื้อ 67 ราย ยิงเลเซอร์ 5 ราย และตรวจรักษา 435 ราย รวมทั้งสิ้น 553 ราย (จำแนกเป็นกลุ่มผู้ด้อยโอกาสและกลุ่มเปราะบาง 354 ราย พระภิกษุสงฆ์ 7 รูป ประชาชนทั่วไปจำนวน 192 ราย) และมอบเครื่องอุปโภค-บริโภคจำนวน 100 ชุด เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันสวรรคตครบ 100 ปี (25 พฤศจิกายน 2568) และเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าบรมวงศ์เธอ เจ้าฟ้าเพชรรัตนราชสุดา สิริโสภาพัณณวดี กรมพระนครปฐมบรมขัตติยานี มหาธีรราชธิดา เนื่องในโอกาสวันประสูติครบ 100 ปี (24 พฤศจิกายน 2568) ณ สถานีกาชาดที่ 6 วัตถุประสงค์ เฉลิมพระเกียรติฯ อำเภอรัฐประเทศ จังหวัดสระแก้ว



สถานีกาชาดที่ 3 เชียงใหม่ ให้บริการด้านสุขภาพแก่คนไร้ที่พึ่ง อำเภอเมืองฯ จังหวัดเชียงใหม่

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 ให้บริการตรวจรักษาโรคเบื้องต้นและให้คำปรึกษาด้านสุขภาพ แก่คนไร้ที่พึ่ง และให้ความรู้เรื่อง การรักษา โดยวิธีการฝังเข็มประยุกต์ มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม 18 ราย ณ ศูนย์ฟื้นฟูและพัฒนาศักยภาพคนไร้บ้าน จังหวัดเชียงใหม่ (บ้านเด็มน่าน) อำเภอเมืองฯ จังหวัดเชียงใหม่



สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี เยี่ยมมทาบจากสถานการณ์ตามแนวชายแดนไทย-กัมพูชา

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 ลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจ พร้อมมอบชุดธารน้ำใจ และผ้าห่มเพื่อเป็นขวัญกำลังใจให้กับกำลังพลทหาร 4 นาย



ที่ได้รับบาดเจ็บจากสถานการณ์ตามแนวชายแดนไทย-กัมพูชา บริเวณทิศตะวันออก ห้วยตามาเรีย อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ปัจจุบันอาการปลอดภัย อยู่ภายใต้การดูแลรักษาจากทีมแพทย์อย่างใกล้ชิด ณ โรงพยาบาลค่ายสรรพสิทธิประสงค์ (มณฑลทหารบกที่ 22) ตำบลแสนสุข อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สภานักข่าวที่ 8 เพชรบุรี ลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจ และมอบเครื่องอุปโภค-บริโภค เพื่อบรรเทาทุกข์กลุ่มเปราะบาง

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 ลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจ ผู้เปราะบาง และผู้ด้อยโอกาส 5 ครอบครัว พร้อมทั้งมอบเครื่องอุปโภค-บริโภค เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น ในพื้นที่ตำบลสามะโรง อำเภอเมืองฯ จังหวัดเพชรบุรี



สภานักข่าวที่ 9 อุตรดิตถ์ เอลิมพระเกียรติฯ จัดกิจกรรมเยี่ยมบ้านเยี่ยมชุมชน

วันที่ 3 พฤศจิกายน 2568 ลงพื้นที่เยี่ยมบ้าน เยี่ยมชุมชน ผู้สูงอายุ ผู้เปราะบาง และผู้ยากไร้ โดยให้ความรู้เรื่องโรคความดันโลหิตสูง โรคเส้นเลือดในสมองแตก โรคเบาหวาน โรคไขมันในเลือดสูงและได้ให้กำลังใจผู้เปราะบางและผู้ดูแลผู้เปราะบาง พร้อมทั้งแนะนำอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านปึกหมุดกลุ่มเปราะบางในแอปพลิเคชัน “พันภัย” จำนวน 3 ราย ณ ชุมชนศรีพินิจ ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุตรดิตถ์



สภานักข่าวหัวหินเอลิมพระเกียรติ ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลสวดพระอภิธรรมถวายพระราชกุศลสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

วันที่ 19 พฤศจิกายน 2568 นางทัศนวิวรรณ อินทชาติ หัวหน้าสภานักข่าวหัวหินเอลิมพระเกียรติ พร้อมคณะ ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลสวดพระอภิธรรมถวายพระราชกุศลสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ณ วัดบุษยบรรพต ตำบลหัวหิน อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์



กิจกรรมเยี่ยมครัวเรือนเปราะบางในพื้นที่รับผิดชอบของสภานักข่าวสิรินธร

วันที่ 5 - 7, 10 และ 18 - 19 พฤศจิกายน 2568 ลงพื้นที่เยี่ยมครัวเรือนเปราะบางในพื้นที่รับผิดชอบสภานักข่าวสิรินธร จำนวน 12 ครัวเรือน และแนะนำการดูแลสุขภาพทั่วไป และประสานการช่วยเหลือกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง พร้อมทั้งมอบเครื่องอุปโภค-บริโภค จำนวน 46 ชุด เพื่อน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ ถวายเป็นพระราชกุศลสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง สภานักข่าวสภาอากาศไทย ณ หมู่ที่ 4, 8, 10, 11 และหมู่ที่ 13 ตำบลหนองหงส์ อำเภอกุดรัง จังหวัดนครราชสีมา



สภานักข่าวเทพรัตน์ ร่วมพิธีส่งมอบรถเข็นผู้ป่วย

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2568 ร่วมพิธีส่งมอบรถเข็นผู้ป่วยโดยเหล่ากาชาดจังหวัดตาก โดยมีนางนุช สุริยกุล ณ อยุธยา รักษาการแทนนายกเหล่ากาชาดจังหวัดตาก เป็นประธานในพิธี ณ สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดตาก อำเภอเมืองฯ จังหวัดตาก จากนั้นลงพื้นที่มอบรถเข็นให้แก่ผู้พิการทางการเคลื่อนไหว ขาอ่อนแรง จำนวน 1 ราย ณ หมู่ที่ 9 ตำบลน้ำร้อน อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก และเยี่ยมบ้านให้กำลังใจผู้เปราะบางในพื้นที่ตำบลหัวเตี้ยด อำเภอเมืองฯ จังหวัดตาก โดยสภานักข่าวเทพรัตน์มอบเครื่องอุปโภค-บริโภค พร้อมให้คำแนะนำการดูแลสุขภาพ



สภานักข่าวที่ 14 พังงา เอลิมพระเกียรติฯ จัดกิจกรรมอบรม “ปฐมพยาบาลเบื้องต้น”

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2568 เป็นวิทยากรในการอบรมปฐมพยาบาลเบื้องต้น ให้แก่คณะครู เจ้าหน้าที่ และนักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านศาลาด่าน มีผู้เข้าร่วมกิจกรรมจำนวน 66 คน ณ ห้องประชุมโรงเรียนชุมชนบ้านศาลาด่าน ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่



สภานักข่าวที่ 11 วิเศษนิยม กรุงเทพฯ ลงพื้นที่ดูแลผู้ป่วยเขตพื้นที่บางแค กรุงเทพมหานคร

วันที่ 5, 18 พฤศจิกายน 2568 ลงพื้นที่ชุมชนเขตบางแค ดูแลผู้ป่วยที่ได้รับส่งต่อจากศูนย์ชีวาภิบาล โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภานักข่าวไทย วัดสุทัศนสุวิมล ประเมินอาการปวด ทำแผลเรื้อรังต่อเนื่อง ให้คำแนะนำสุขภาพ แนะนำการดูแลแผลเพื่อป้องกันการติดเชื้อ มอบผ้าอ้อมสำเร็จรูปและแผ่นรองซับวางแผนร่วมกับผู้นำในชุมชน และประสานงานเจ้าหน้าที่ศูนย์ชีวาภิบาล โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ เพื่อรายงานแพทย์เจ้าของไข้เกี่ยวกับแผลและอาการปวด





เช็ก ชัวร์ และใช่!

ก่อนบริจาคช่วยผู้ประสบภัย



ยารักษาโรค

- ยังไม่เปิดใช้ บรรจุภัณฑ์ไม่เสียหาย มีฉลากรับรองจาก อย. แสดงวันผลิต/หมดอายุ ชัดเจน เป็นภาษาไทย/อังกฤษ
- ไม่ควรเป็นยาที่ต้องเก็บรักษาพิเศษที่ต้องควบคุมด้วยอุณหภูมิ ไม่เป็นยาออกฤทธิ์ต่อจิตและประสาท
- ไม่รับยาจัดชุด ยาแบ่งบรรจุเอง หรือยาที่แยกมาจากชุดสังฆภัณฑ์



เวชภัณฑ์

- ไม่เป็นเวชภัณฑ์ที่เปิดใช้แล้ว มีฉลากแสดงข้อมูลชัดเจนเป็นภาษาไทย/อังกฤษ และผ่านการรับรองผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
- ควรประสานงานแจ้งก่อนบริจาคเพื่อเตรียมการจัดเก็บที่เหมาะสม และไม่รับเวชภัณฑ์ที่บรรจุรวมกับสิ่งของอื่นๆ เนื่องจากไม่สะดวกในการตรวจสอบจำนวน/สภาพ/วันหมดอายุ



เครื่องมือแพทย์

- มีสภาพใหม่หรือเป็นรุ่นมีใช้ในปัจจุบัน (หากใช้แล้วควรมีอายุการใช้งานไม่เกิน 3-5 ปี)
- มีอุปกรณ์ครบ สมบูรณ์ สามารถใช้งานได้ มีทะเบียนรับรองการใช้งาน
- ไม่ผ่านการใช้งานกับผู้ป่วยติดเชื้อ



อาหาร

- บรรจุภัณฑ์แข็งแรง ไม่เสียหาย บุบ บวม ไม่แนะนำบริจาคอาหารที่ต้องควบคุมอุณหภูมิ
- มีฉลากรับรองจาก อย. แสดงวันผลิต หมดอายุ และรายละเอียดชัดเจน (มีสัญลักษณ์รับรองหากเป็นอาหารมุสลิม เป็นภาษาไทย/อังกฤษ)



เสื้อผ้าใช้แล้ว

- ควรทำความสะอาด และซ่อมแซมเรียบร้อย
- บรรจุแยกชิ้นให้ง่ายต่อการตรวจสอบและส่งต่อ
- ไม่รับ ถุงเท้า ผ้าเช็ดหน้า ชุดชั้นใน ที่ใช้แล้ว



สิ่งของอื่นๆ

- สิ่งของที่เกี่ยวข้องกับสุขอนามัย เช่น ผ้าเช็ดตัว แปรงสีพื้น ควรเป็นของใหม่เท่านั้น
- เต้าแก๊ส แก๊สกระป๋อง เครื่องกรองน้ำ หรือ สิ่งของที่ต้องการความปลอดภัยในการใช้งานต้องได้รับการรับรองมาตรฐานสินค้าปลอดภัยในประเทศไทย เช่น อย., มอก. ฯลฯ
- ไม่ควรจัดมาเป็นชุด เนื่องจากไม่สะดวกในการตรวจสอบจำนวน/สภาพ/วันหมดอายุ และการคัดแยก

**ยา เวชภัณฑ์ อาหาร และของใช้อื่นๆ ควรมีอายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 6 เดือนขึ้นไปหรือมากกว่านั้น

หากมีข้อสงสัย ติดต่อสอบถามที่สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โทร. 02-251-7853 ในวันและเวลาราชการ





จากน้ำใจ...จากผู้บริจาค

กองทัพอากาศไทย มอบผ้าห่มกันหนาว เพื่อสนับสนุนกิจกรรม หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569



วันที่ 6 พฤศจิกายน 2568 กองทัพอากาศไทย มอบผ้าห่มกันหนาว จำนวน 300 ผืน ให้กับสภาอากาศไทย เพื่อสนับสนุนกิจกรรม “หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569” โดยมี พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภาอากาศไทย พร้อมคณะ รับมอบ ณ คลังสัมภาระผู้โดยสารหลัก สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ

บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) มอบเงินสนับสนุนโครงการ “หนานนี้ ทำดีเพื่อพ่อ 2569”



วันที่ 13 พฤศจิกายน 2568 นางสาวนภาพร สดมหาลาสินธุ์ เลขานุการกรรมการ และนางสาวชนิภาภา ตันพงษ์ เลขานุการ ผู้อำนวยการ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) มอบเงินบริจาค จำนวน 20,000 บาท ให้แก่สำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภาอากาศไทย เพื่อสนับสนุนโครงการ “หนานนี้ ทำดีเพื่อพ่อ 2569” โดยมี พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ พร้อมด้วยนางสาวสุกัญญา ทรัพย์อุดมมั่งมี หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ ผู้ประสานงาน สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภาอากาศไทย รับมอบ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภาอากาศไทย

มูลนิธิกรุงศรี มอบผ้าห่มสนับสนุนกิจกรรม “หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569”



วันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 มูลนิธิกรุงศรี โดย นายพูนสิทธิ์ ว่องวัชรชัย ผู้บริหารสายงานการพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาลสู่ความยั่งยืน และผู้ช่วยเลขานุการ มูลนิธิกรุงศรี และคณะ มอบผ้าห่ม จำนวน 600 ผืน ให้กับสำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภาอากาศไทย เพื่อสนับสนุนกิจกรรม “หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569” โดยมี พลโท นายแพทย์อำนาจ บาลี ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภาอากาศไทย รับมอบ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภาอากาศไทย ชั้น 2 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ

สำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (กกพ.) มอบสิ่งของบริจาค และเงิน เพื่อสนับสนุนกิจกรรม “หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569” และเพื่อใช้ในกิจกรรมของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 นางสาวหทัยรัตน์ แสงสุริยะ ผู้ช่วยเลขานุการสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (กกพ.) พร้อมคณะ ร่วมมอบสิ่งของบริจาค และเงิน จำนวน 20,058 บาท (สองหมื่นห้าสิบบแปดบาทถ้วน) ให้กับสำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภาอากาศไทย เพื่อสนับสนุนกิจกรรม “หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2569” และเพื่อใช้ในกิจกรรมของสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ โดยมี แพทย์หญิง ช.เชมศิริ คงรักเกียรติยศ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ รับมอบ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติสภาอากาศไทย ชั้น 2 อาคารเทิดพระเกียรติสมเด็จพระญาณสังวรฯ

สำนักงานบรรเทาทุกข์และประชานามัยพิทักษ์ สภาอากาศไทย

1871 ถนนอังรีดูนังต์ เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330

☎ 0-2251-7853-6 และ 0-2251-7614-5

☎ 0-2252-7976

✉ relief@redcross.or.th

จัดทำโดย งานประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานช่วยอำนวยความสะดวก สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ สภาอากาศไทย



trc.redcross.or.th



Facebook สำนักงานบรรเทาทุกข์ฯ



ใช้ App ฟันภัย แจ้งข่าวไว ช่วยได้เร็ว



ดาวน์โหลด แอปพลิเคชัน